

证券代码：002986

证券简称：宇新股份

公告编号：2022-084

湖南宇新能源科技股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	宇新股份	股票代码	002986
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	谭良谋	毛敏	
办公地址	广东省惠州市大亚湾区石化大道 426 号中海油大厦 9 层	广东省惠州市大亚湾区石化大道 426 号中海油大厦 9 层	
电话	0752-5765925	0752-5962808	
电子信箱	tanlm@yussen.com.cn	stock@yussen.com.cn	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	2,971,537,758.77	1,332,582,322.72	122.99%
归属于上市公司股东的净利润（元）	209,940,672.55	109,322,290.88	92.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净	208,386,642.67	104,469,161.07	99.47%

利润（元）			
经营活动产生的现金流量净额（元）	96,187,646.38	164,710,109.41	-41.60%
基本每股收益（元/股）	0.95	0.69	37.68%
稀释每股收益（元/股）	0.95	0.69	37.68%
加权平均净资产收益率	9.82%	5.57%	4.25%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,378,049,186.32	2,730,625,669.42	23.71%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,230,108,854.68	2,035,505,185.07	9.56%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	12,463	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
胡先念	境内自然人	30.00%	66,640,000.00	66,640,000.00	质押	5,409,600.00
曾政寰	境内自然人	8.11%	18,021,010.00			
倪毓蓓	境内自然人	4.38%	9,738,750.00			
陈海波	境内自然人	3.31%	7,350,000.00	5,512,500.00	质押	1,050,000.00
张林峰	境内自然人	2.09%	4,646,600.00			
王欢欢	境内自然人	1.96%	4,361,000.00			
郑文卿	境内自然人	1.95%	4,332,900.00			
珠海阿巴马资产管理有限公司—阿巴马悦享红利 58 号私募证券投资基金	其他	1.88%	4,173,400.00			
深圳穗甬汇智投资管理有限公司—珠海穗甬汇富股权投资合伙企业（有限合伙）	其他	1.59%	3,525,704.00			
中国银行股份有限	其他	1.49%	3,316,942.00			

公司—嘉实价值优势混合型证券投资基金						
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，张林峰先生与倪毓蓓女士为夫妻关系；张林峰先生因家庭资产规划需要，与阿巴马悦享红利 58 号私募证券投资基金签署《一致行动人协议》及《表决权委托协议》，构成一致行动人关系。除此之外，其他股东不存在关联关系或一致行动安排。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

2022 年上半年，国内经济循环受疫情影响颇为严重，但国际市场随着疫情管控政策的调整逐步复苏。公司 15 万吨/年顺酐项目全面达产，PBAT、丁酮、轻烃综合利用一期等在建项目快速推进。公司克服困难，齐心协力，奋勇拼搏，实现了安全生产持续稳定、经济效益稳步增长、项目建设快速推进、管理水平不断提升的既定目标。公司主营业务产品市场价格上涨，营收和效益较去年大幅度提高。报告期内，公司实现营业收入 297,153.78 万元，同比增加 163,895.55 万元，增幅 122.99%，归属于母公司所有者的净利润为 20,994.07 万元，同比增加 10,061.84 万元，增幅 92.04%。